
FOTBALOVÝ TURNAJ: „ O POHÁR STAROSTY OBCE BŘEZOLUPY “ 
 

 

 

PERLIČKY Z HISTORIE 22. ROČNÍKŮ Z LET 1998 AŽ 2019 
 
 

1. TURNAJE:  
 

Nejvyššího průměru gólů na zápas bylo dosaženo v ročníku 2019, 5,56 g/z (padlo 89 
branek, což je o 18 více než ve druhém nejvíce gólovém ročníku (1998)). Naopak nejnižší 
průměr gólů na zápas byl dosažen v ročníku 1999, 1,40 g/z (pouze 28 branek). 
 

Nejvyššího vítězství v dějinách turnaje bylo dosaženo v zápase DRAHY-ULIČKA - OVER 
DRIVE 9:0 (2010). Dále stojí za zmínku výsledky: ZÁPOLÍ - KOPEC 9:1 (1998), NAZDÁRCI - 
OVER DRIVE 8:0 (2010), NEVĚSTY - ULIČNÍCI 8:0 (2006), KLUZÁK - FALUSOVÉ 10.3 (2019), 
ZÁPOLÍ - HASIČI 7:0 (2004), NEVĚSTY - KDO NADÝCHÁ, NEHRAJE 7:0 (2009), NAZDÁRCI - 
PROJEKT-ILL 7:0 (2011). 
 
 

2. MUŽSTVA:  
 

Celkem se dosavadních dvaceti ročníků zúčastnilo 27 mužstev, všechny ročníky odehráli 
pouze týmy ZÁPOLÍ a DRAHY (DRAHY-ULIČKA).  
 

Vítězství v dosavadní historii vybojovalo sedm mužstev: ZÁPOLÍ - 7x, NAZDÁRCI - 
5x, NEVĚSTY, ŽLEBY, DYNAMO CHMATOV a REMÍZA - 2x, DRAHY, KLUZÁK - 1x, (přesný 
přehled umístění na „bedně“ viz. dále v ročence).  
 

NEVĚSTY vyhráli v ročník 2004 turnaj bez jediného inkasovaného gólu jako jediní v historii. 
 

V ročníku 2011 se zúčastnilo nejvíce mužstev v historii - celkem 10. V roce 2019 se opět 
podařilo sestavit osm týmů, což bylo poprvé od roku 2015. Počet hráčů vzrostl o tři na 49.  
 
V ročníku 2013 a 2015 se poprvé a zatím naposledy odehrály i zápasy o umístění (mimo 
první čtyři týmy), tj. o konečné 5. a 7. místo. 
 
V roce 2019 byl popáté sledován i věk hráčů a věkový průměr týmu. Nejstaršími hráčem byl 
opět Burša Vít - ročník 1957 (v době turnaje my bylo již 62 let a vstřelil dokonce dvě branky), 
nejmladším byl Kročil Martin - ročník 2004. Sedm hráčů bylo ve věku nad 40 let, z toho jeden 
(viz výše nad 60 let). Naopak jedenáct plejerů bylo věku do 20 let.   
 
Nejvyšší věkový průměr (37,17 let) měl tentokrát tým ZÁPOLÍ. Nejstarším týmem v historii 
(od zahájení sledování věku hráčů) bylo DYNAMO CHMATOV v roce 2018 s průměrem 38,67. 
Dále byl průměr v roce 2019 následující: DYNAMO CHMATOV 36,80 let, NAZDÁRCI 34,38 let, 
DRAHY-ULIČKA 34,29 let, DĚDINA-ŽLEBY 30,80 let, REMÍZA 24,14, KLUZÁK 17,40 let a 
FALUSOVÉ 17,33 let. 
 
 

3. HRÁČI:  
 

Celkem se turnaje zúčastnilo po dobu jeho trvání 231 hráčů, v roce 2019 přibylo 
celkem sedm nových hráčů, z toho jeden, Radim Čejka, se stal nejstarším nováčkem turnaje 
ve věku 40 let. Celkový počet hráčů v jednotlivých ročnících byl různý. V roce 2003 a 2011 
hrálo nejvíce – 63 hráčů, naopak v roce 2017 pouze 40 plejerů. 
 

Všech 22 ročníků se zúčastnil pouze 1 fotbalista a to Šohajek Radomír. Dvaceti jedna 
turnajů pak dalších 2 pánové: Hubáček Josef, a Michálek Petr. Další 4 hráči (Berecka Radek, 
Bernatík Petr, Hrabec Radomil, Hubáček Pavel I., Kašný Pavel) se zúčastnili turnajů 20. Více 
jak 10 ročníků odehrálo celkem 36 hráčů. 
 



Nejvíce zápasů odehráli tito borci: Šohajek Radomír – 129, Michálek Petr 123, Hubáček 
Josef – 120, Berecka Radek - 117, Kašný Pavel – 116, Hrabec Radomil – 114, Bernatík Petr – 
113, Hybler Jiří- 108, Hubáček Pavel II. – 105, Stašek Tomáš – 103 a Florián Martin - 101. 
Celkem máme již jedenáct „stovkařů“ (meziroční nárůst o jednoho hráče) a další dva hráči 
můžou tuto metu překonat již příští rok.  
 

Suverénně nejvíce gólů po dobu trvání turnaje dal Michálek Petr, už celkem 88 a 
pravděpodobně se nezadržitelně blíží ke stovce. Další jsou pak: Bernatík Petr – 42, Stašek 
Tomáš a Šohajek Radomír – 41, Pavlík Roman st. - 40, Kašný Pavel – 38, Zelík Michal – 37, 
Berecka Radek – 32, Kukla František a Řezník Jiří st. - 30. Nejvíce gólů (13) na jednom 
turnaji v roce 2005 dosáhl Petr Michálek. Celkově je na poháru pro nejlepšího střelce 
již dvanáct jmen: Michálek Petr – 4x, Řezník Jiří st. a Zelík Jaromír – 3x, Kukla František a 
Zelík Michal – 2x a Bernatík Petr, Josefčák Pavel, Křen Lubor, Pavlík Roman st., Blizňák 
Lukáš, Yassine Hicham a Řezník Jiří ml. - 1x. Poprvé se tak stalo, že na poháru jsou uvedeni 
otec a syn, konkrétně Řezníkovi.  
 

Na poháru pro vítěze turnaje je zapsáno po ročníku 2019 již celkem 75 různých 
jmen a vítězů. Na prvním místě jsou Berecka Radek, Bernatík Petr, Hubáček Josef se 7 
vítězstvími. Dále Kašný Pavel - 6x, Michálek Petr, Stašek Tomáš, Zelík Michal, Hrabec 
Radomil, Šohajek Radomír - 5x, Kukla František, Hanáček Petr, Hybler Jiří, Hubáček Pavel II., 
Hrabec Dušan, Kašný Petr, Pavlík Roman st. – 4x, Hanáček Břetislav, Hubáček Lubomír, 
Josefčák Pavel, Blaha Josef st., Mikel Petr, Pavlík Roman ml., Řezník Jiří st. – 3x. Dalších 
jedenáct hráčů 2x a 32 hráčů 1x. V roce 2019 se poprvé nově zapsalo na pohár celé mladé 
vítězné mužstvo Kluzák ve složení: Bartoš Vojtěch, Hromeček Robin, Mastil Adam, Řezník Jiří 
ml. a Řezník Lukáš. 
 
V roce 2018 se Radek a Michal Bereckovi se stali třetí dvojicí otec se synem, který turnaj 
vyhrála ve společném týmu. V roce 2014 se stali prvními dvojicemi Vít a Petr Buršovi a 
Roman st. a ml. Pavlíkovi. Snad bude těchto párů v budoucnu přibývat.  
 
Ve statistice „medailových“ umístění nejvíce vynikají: Šohajek Radek - 18 medailí, 
Hubáček Josef - 16, Berecka Radek, Michálek Petr - 15, Hrabec Radomil - 14, Bernatík Petr, 
Hybler Jiří, Pavlík Roman st., Stašek Tomáš - 13, Hubáček Pavel II., Kašný Pavel - 12, Kukla 
František, Kašný Petr mají 10 „cenných kovů“. Od minulého ročníku nedošlo v tomto pořadí 
ke změně. 
 
Od roku 2007 je udělována „Cena Jaromíra Zelíka“ za aktivní přístup k turnaji, jejími 
držiteli jsou v jednotlivých letech: 2007 Radomír Šohajek, 2008 Radek Berecka, 2009 Milan 
Bernatík, 2010 Luboš Klučka, v roce 2011 Petr Kukla, roku 2012 František Kukla, 2013 Marek 
Michalík, 2014 Marek Blaha, 2015 Lenka Zelíková, Dana Šohajková, Renata Klučková a Jitka 
Berecková, 2016 Pavel Hubáček I. V roce 2017 nebyla tato cena udělena. V roce 2018 ji 
získal Josef Blaha st. V roce 2019 pak Hubáček Josef, který ji dostal za účast v již celkem 21 
turnajích. Od tohoto roku bude cena udělována postupně aktivnímu hráči, který bude mít 
nejvíce odehraných turnajů a dosud tuto cenu nemá.   
 
 

Podrobné statistiky jsou uvedeny v historickém přehledu, který následuje v této 
ročence.  
 
V přehledu hráčů jsou tučně uvedeni hráči, kteří hráli v posledním ročníku turnaje a z nich 
modře pak ti, kteří se zúčastnili turnaje poprvé. 
 
 
Fotbalu zdar a hodně sportovních úspěchů  
přeje statistik, organizátor, rozhodčí a snad opět aktivní hráč turnaje 
 
Radek Berecka 


